
三菱配電・制御機器 
セールスとサービス 機　種 ノーヒューズ遮断器・漏電遮断器 

ノーヒューズ遮断器・漏電遮断器 WS-Vシリーズ一部機種発売時期変更のお知らせ 

 

2010年1月より順次発売開始いたしました弊社新形遮断器WS-Vシリーズにおきまして、電子式遮断器、

MDUブレーカ、付属装置等の発売時期を変更させて頂きますことをご案内申し上げます。 

発売時期変更によりご迷惑をお掛けいたしますことを深くお詫び申し上げます。 

記 

■添付資料 

1.「WS-Vシリーズ機種一覧」 

WS-Vシリーズの機種ラインアップ一覧資料です。 

2.「発売時期見直しのご案内（機種一覧）」 

今回発売時期を変更させて頂く機種および見直し時期をご確認願います。 

3.「発売時期見直しのご案内（詳細）」 

発売時期変更機種についての詳細をご確認願います。 

4.「MDUブレーカ仕様変更のご案内（詳細）」 

MDUブレーカ CC-Link伝送品側面モジュール、パネル取付け用計測表示ユニット（MDU）の 

仕様変更詳細をご確認願います。 

以上 
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１．WS-Vシリーズ機種一覧 

太文字形名 ：WS-Vシリーズ（細い斜め文字は従来機種） 

 ：既に発売・受注開始している機種 

 ：未発売機種（2011年8月現在） 

WS-Vシリーズ　F Style
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NF-Cクラス 経済品 
NF-Sクラス 汎用品 
NV-Cクラス 経済品 
NV-Sクラス 汎用品 

CE・CCC

NF32-SVF

NV32-SVF

NV32-SVF

NF63-CVF
NF63-SVF
NV63-CVF
NV63-SVF
NV63-CVF
NV63-SVF

NF125-CVF
NF125-SVF
NV125-CVF
NV125-SVF
NV125-CVF
NV125-SVF

NV-Cクラス 経済品 
NV-Sクラス 汎用品 

ノーヒューズ遮断器･漏電遮断器 WS-Vシリーズ 

一部機種発売時期変更のお知らせ 

シリーズ 
Aフレーム 30　32 50　60　63 100　125 225　250

ノーヒューズ 
遮断器 

ノーヒューズ 
遮断器 

漏電 
遮断器 

WS-Vシリーズ 

注：未発売対象機種は4極品のみ、3極品は発売・受注開始済み 

NF-Cクラス 経済品 

NF-Sクラス 汎用品 
 
 
NF-H・Rクラス 高性能品 
 
NF-Uクラス 超限流ブレーカ 

NV-Cクラス 経済品 
 
NV-Sクラス 汎用品 
 
NV-Hクラス 高性能品 
 
 
CE・CCC 
 
 
NF モータブレーカ 
 
 

NV モータ保護用漏電遮断器 
 
 
 
NF-Z 漏電アラーム遮断器 
 
 
NF-N 単3中性線欠相保護付 
 ノーヒューズ遮断器 
NV-N 単3中性線欠相保護付 
 漏電遮断器 
NF-NZ 単3中性線欠相保護・ 
 漏電アラーム付遮断器 

計測表示ユニット付 
ノーヒューズ遮断器

 
 
 
計測表示ユニット付漏電遮断器 
 
計測表示ユニット付 
漏電アラーム遮断器 
ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

NF30-CS

NF32-SV

NV30-CS

NV32-SV

NV32-SV

MB30-CS

NF32-SV

MN30-CS

NF63-CV

NF63-SV

NF63-HV
NF63-HRV
NF50-HCW

NV50-CSA
NV63-CV

NV63-SV

NV63-HV

NV63-CV
NV63-SV
NV63-HV
NF63-CV
NF63-SVF
NF63-SV

MN50-CSA
NV63-CV
NV63-SVF
NV63-SV

NF63-ZCV
NF63-ZSV

NF63-ZHV

NF63-NCV

NV63-NCV

NF63-NCVZ

NF125-CV
NF125-SV

NF125-SEV  注
NF125-HV

NF125-HEV  注
NF125-RV
NF125-UV

NV125-CV

NV125-SV
NV125-SEV  注

NV125-HV
NV125-HEV
NV125-CV
NV125-SV
NV125-HV

NF125-SV

NV125-SV

NF125-ZCV
NF125-ZSV
NF125-ZHV

NF125-ZEV  注

NF125-NCV

NV125-NCV

NF125-NCVZ

NF125-SVL
NV125-SVL

NF250-CV
NF250-SV

NF250-SEV  注
NF250-HV

NF250-HEV  注
NF250-RV
NF250-UV

NV250-CV

NV250-SV
NV250-SEV  注

NV250-HV
NV250-HEV
NV250-CV
NV250-SV
NV250-HV

NF250-SV

NV250-SV

NF250-ZCV
NF250-ZSV
NF250-ZHV

NF250-ZEV  注

NF250-NCV

NV250-NCV

NF250-NCVZ

NF225-SWM
NF250-SEVM
NF250-HEVM
NV225-SWM
NV250-SEVM
NV250-HEVM
NF225-ZSWM
NF250-ZEVM
NF250-SVL
NV250-SVL

NV-Cクラス 経済品 
NV-Sクラス 汎用品 
NV-Hクラス 高性能品 

シリーズ 
Aフレーム 30　32 50　60　63 100　125 225　250

漏電 
遮断器 

漏電 
アラーム付 

単3回路 
専用 

MDU 
ブレーカ 

漏洩電流 
表示付 

モータ 
保護用 
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２．発売時期見直しのご案内（機種一覧） 

WS-Vシリーズ　F Style

NF-Cクラス 経済品 
NF-Sクラス 汎用品 
NV-Cクラス 経済品 
NV-Sクラス 汎用品 

CE・CCC

NF32-SVF

NV32-SVF

NV32-SVF

NF63-CVF
NF63-SVF
NV63-CVF
NV63-SVF
NV63-CVF
NV63-SVF

NF125-CVF
NF125-SVF
NV125-CVF
NV125-SVF
NV125-CVF
NV125-SVF

NV-Cクラス 経済品 
NV-Sクラス 汎用品 

シリーズ 
Aフレーム 30　32 50　60　63 100　125 225　250

ノーヒューズ 
遮断器 

ノーヒューズ 
遮断器 

漏電 
遮断器 

WS-Vシリーズ 

NF-Cクラス 経済品 

NF-Sクラス 汎用品 
 
 
NF-H・Rクラス 高性能品 
 
NF-Uクラス 超限流ブレーカ 

NV-Cクラス 経済品 
 
NV-Sクラス 汎用品 
 
NV-Hクラス 高性能品 
 
 
CE・CCC 
 
 
NF モータブレーカ 
 
 

NV モータ保護用漏電遮断器 
 
 
 
NF-Z 漏電アラーム遮断器 
 
 
NF-N 単3中性線欠相保護付 
 ノーヒューズ遮断器 
NV-N 単3中性線欠相保護付 
 漏電遮断器 
NF-NZ 単3中性線欠相保護・ 
 漏電アラーム付遮断器 

計測表示ユニット付 
ノーヒューズ遮断器

 
 
 
計測表示ユニット付漏電遮断器 
 
計測表示ユニット付 
漏電アラーム遮断器 
ノーヒューズ遮断器 
漏電遮断器 

NF30-CS

NF32-SV

NV30-CS

NV32-SV

NV32-SV

MB30-CS

NF32-SV

MN30-CS

NF63-CV

NF63-SV

NF63-HV
NF63-HRV
NF50-HCW

NV50-CSA
NV63-CV

NV63-SV

NV63-HV

NV63-CV
NV63-SV
NV63-HV
NF63-CV
NF63-SVF
NF63-SV

MN50-CSA
NV63-CV
NV63-SVF
NV63-SV

NF63-ZCV
NF63-ZSV

NF63-ZHV

NF63-NCV

NV63-NCV

NF63-NCVZ

NF125-CV
NF125-SV

NF125-SEV  注1
NF125-HV

NF125-HEV  注1
NF125-RV
NF125-UV

NV125-CV

NV125-SV
NV125-SEV  注2

NV125-HV
NV125-HEV
NV125-CV
NV125-SV
NV125-HV

NF125-SV

NV125-SV

NF125-ZCV
NF125-ZSV
NF125-ZHV

NF125-ZEV  注2

NF125-NCV

NV125-NCV

NF125-NCVZ

NF125-SVL
NV125-SVL

NF250-CV
NF250-SV

NF250-SEV  注1
NF250-HV

NF250-HEV  注1
NF250-RV
NF250-UV

NV250-CV

NV250-SV
NV250-SEV  注2

NV250-HV
NV250-HEV
NV250-CV
NV250-SV
NV250-HV

NF250-SV

NV250-SV

NF250-ZCV
NF250-ZSV
NF250-ZHV

NF250-ZEV  注2

NF250-NCV

NV250-NCV

NF250-NCVZ

NF225-SWM
NF250-SEVM
NF250-HEVM
NV225-SWM
NV250-SEVM
NV250-HEVM
NF225-ZSWM
NF250-ZEVM
NF250-SVL
NV250-SVL

NV-Cクラス 経済品 
NV-Sクラス 汎用品 
NV-Hクラス 高性能品 

シリーズ 
Aフレーム 30　32 50　60　63 100　125 225　250

漏電 
遮断器 

漏電 
アラーム付 

単3回路 
専用 

MDU 
ブレーカ 

漏洩電流 
表示付 

モータ 
保護用 

 ：2011年10月発売（注1：対象機種は4極品のみ, 3極品は発売・受注開始済み） 

 ：発売延期（注2：未発売対象機種は4極品のみ, 3極品は発売・受注開始済み） 

 ：発売延期 



３．発売時期見直しのご案内（詳細） 

（1）電子式遮断器 他 
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NF-Sクラス 
NF-Hクラス 

NV-Sクラス 
 

NV-Hクラス 
 

漏電アラーム 
 
NF 
NV 
NF-Z 
（計測表示本体取付け） 
【B/NET,パルス,伝送なし】 

NF, NV, NF-Z 
【CC-Link】 
 
パネル取付け用 
計測表示ユニット 

 
 
 

電子式遮断器 
 
 
 
 
 
 
 
 

MDUブレーカ 

NF125-SEV, NF250-SEV
NF125-HEV, NF250-HEV
NV125-SEV
NV250-SEV
NV125-HEV
NV250-HEV
NF125-ZEV
NF250-ZEV
NF250-SEVM
NF250-HEVM
NV250-SEVM
NF250-ZEVM
NV250-HEVM
NF250-SEVM, NF250-HEVM
NV250-SEVM, NV250-HEVM, 
NF250-ZEVM

MDUブレーカ部（VT, CT内蔵）＋MDU-DP

4P
4P
4P
4P

3P/4P
3P/4P

4P
4P

3P/4P

3P

3P/4P

3P

11年8月 
 
 
 

11年8月 
 
 
 
 
 
 
 

11年10月 

11年10月 
 
 
 

発売延期 
 
 
 
 
 
 
 

発売延期 

ノーヒューズ遮断器･漏電遮断器 WS-Vシリーズ 

一部機種発売時期変更のお知らせ 

極数 
従来スケジュール 見直しスケジュール 

日程（受注開始時期） 

（3）付属装置 

 
ECA/SHT 
 

WS-V対応DPM 
 
PALモジュール 
DP（電流表示付電子式遮断器） 
ATU 
EPAL

熱動- 
電磁式用 
付属装置 

接続方式
 

 
電子式用 
付属装置 
MDU用 
付属装置 

 
電子式を除く漏電アラーム遮断器（注2） 
 
NF/NV32-SV, NF/NV63-CV/SV/HV 
NF63-HRV, NF/NV125-CV/SV/HV 
NV125-HEV, NV250-HEV 
－ 
MDU　NF-Z 
MDU　NV

 
11年6月 
 

11年10月 
 

11年6月 
11年10月 

11年10月 

 
11年10月 

 

変更なし 
 
 

発売延期 

従来スケジュール 見直しスケジュール 

形名 機種 

日程（受注開始時期） 

注1：組合わせる機種については「三菱ノーヒューズ遮断器・漏電遮断器＜総合カタログ＞（Y-0701）」にてご確認ください。 

注2：電子式遮断器：NF125-SEV, NF250-SEV, NF125-HEV, NF250-HEV, NV125-SEV, NV250-SEV, NV125-HEV, NV250-HEV, NF125-ZEV, NF250-ZEV

（2）用途別遮断器 

配電盤プラグイン 用途別 
NV125-HEV, NV250-HEV
MDU 

3P 11年8月 
11年10月 

発売延期 

極数 
従来スケジュール 見直しスケジュール 

日程（受注開始時期） 
形名 機種 

形名 機種 
組合せ対象（遮断器本体）機種 

（注1） 



４．WS-Vシリーズ MDUブレーカ仕様変更のご案内（詳細） 

MDUブレーカ（計測表示ユニット付遮断器）の製品仕様について、下記のとおり先行連絡仕様より変更いたしま
すことをご連絡いたします。 

（1）仕様変更対象機種 
①WS-Vシリーズ MDUブレーカ（計測表示ユニット本体組込み） CC-Link伝送 
NF250-SEVM/HEVM, NV250-SEVM/HEVM, NF250-ZEVM 
②WS-Vシリーズ MDUブレーカ（計測表示ユニットパネル取付け） 
NF250-SEVM/HEVM, NV250-SEVM/HEVM, NF250-ZEVM 

（2）変更内容 
①WS-Vシリーズ MDUブレーカ（計測表示ユニット本体組込み） CC-Link伝送 
CC-Link伝送モジュール寸法を幅25mmから幅32mmに変更いたします。 
※B/NET伝送品, パルス出力品, 伝送なし品については、モジュール寸法幅25mmから変更はございません。 

②WS-Vシリーズ MDUブレーカ（計測表示ユニットパネル取付け） 
MDUブレーカ（パネル取付け）の計測表示ユニット奥行き寸法を42.5mmから57.5mmに変更いたします。 
※B/NET伝送品, CC-Link伝送品, パルス出力品, 伝送なし品全ての計測表示ユニット奥行き寸法が変更になります。 

（3）変更理由 
耐環境性能向上のため。 

（4）変更時期 
発売開始時期より。 
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7.5

パネル MDUユニット 

35

7.5

パネル MDUユニット 

50

MDUユニット 
取付金具 

25

18

MDUユニット 
取付金具 

32

25

変更前 変更後 

変更前 変更後 

側面図 側面図 




